ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «24» августа 2022 года                                                                                   № 1013/46-22-6

РЕШЕНИЕ

Об утверждении результатов
дополнительного (повторного) этапа
конкурса по присуждению премий
Городской Думы города Южно-
Сахалинска в сфере культуры и
искусства

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с Положением
«О премиях Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере культуры и искусства»,
утвержденным решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 18.09.2013
№ 899/53-13-4, протоколом заседания Комиссии по определению победителей конкурса
по присуждению премий Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере культуры и
искусства (дополнительный этап конкурса) от 19.07.2022 Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Утвердить результаты дополнительного (повторного) этапа конкурса
по присуждению премий Городской Думы города Южно-Сахалинска в сфере культуры и
искусства, признав победителями:

- Региональную общественную организацию мастеров икебаны, ландшафтного
дизайна и флористики «Цветы Сахалина» (председатель совета директоров – Кудряшова
Александра Семеновна) в номинации «За вклад в сохранение и развитие сферы культуры
городского округа «Город Южно-Сахалинск»;

- Образцовый хореографический ансамбль «Штрихкоды» муниципального
бюджетного учреждения Центр народной культуры «Радуга» (руководитель – Захарчук
Алина Алексеевна) в номинации «За заслуги в области народного творчества»;

- Сахалинское региональное отделение Общероссийской общественно-
государственной организации «Союз женщин России» (председатель – Коршунова
Наталья Дмитриевна) в номинации «За организацию культурно-досуговой деятельности
людей с ограниченными возможностями здоровья».

2. Выплатить победителям конкурса премии в размере 114 943 (сто четырнадцать
тысяч девятьсот сорок три) рубля каждому за счет средств, предусмотренных
муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в городском округе «Город
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 11.07.2019 № 1898-па.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте Городской Думы города Южно-Сахалинска.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной
политике (Огаркова К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев